motivo de haber asistido a la presentación del Proyecto "Hacia la Federalización

de la Línea 102: Herramienta Fundamental para la Protección de los Derechos de la

Infancia y la Adolescencia".

ARTICULO 2°.- Apruébase al solo efecto de rendir cuentas, el gasto por el monto

total de PESOS ONCE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON CINCO CENTAVOS

($11.257,05), ocasionado como consecuencia del pago efectuado a la firma "Patsa

Turismo S.R.L." ($8.003,05), por la provisión de pasajes aéreos ida y vuelta y a

la Dra. Sandra Marcela Tirado, en concepto de viáticos ($3.254,00), en virtud del

considerando que precede.-

ARTICULO 3°.- Regularízase al solo efecto de rendir cuentas el Comprobante de

Ejecución de Anticipo de Fondos y Otros Pagos Extrapresupuestarios N°

14.040/2.016 - Código de Operación N° 202, por la suma total de PESOS ONCE MIL

DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE CON CINCO CENTAVOS ($11.257,05), imputado a la

JURISDICCIÓN 34: SAF MDS - DIR. ADM. SEC. EST. NIÑEZ, ADOL. Y FLIA. - Programa

28: U.O. N° 830  Sec. de Est. De Niñez, Adolescencia y Familia -

Finalidad/Función 320 - SubPrograma 00 - Proyecto 00 - Actividad/Obra 01: U.O. N°

830  Sec.

[...]

ARTICULO 2°: Ratificase -en el Presupuesto General 2017- lo dispuesto por el Art.

1° del Decreto N° 3028/3 (ME) del 23 de septiembre de 2016.

ARTICULO 3°: Impútese la erogación resultante de lo dispuesto en el Articulo

precedente, por la suma total de PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CIENTO

CUARENTA Y TRES ($ 445.143.-) a la jurisdicción 19, SAF ME DEP. SERV. ADM. FIN.

DIRECCION GENERAL DE RENTAS, programa 11, "U.O. N° 490 DIRECCION GENERAL DE

RENTAS", finalidad-función 160, subprograma 00, proyecto 00, actividad 01, "U.O.

N° 490 DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS", Financiamiento 10 "Recursos del Tesoro

[...]

"SKY B Aviation S.R.L.", con domicilio en Hangar BB Aviation S.R.L., Aeropuerto

Internacional San Fernando, Provincia de Buenos Aires, la adquisición de

repuestos para la aeronave Learjet, Matrícula LV-CKA, perteneciente a la

Provincia, y para emitir una Orden de Pago por la suma de ciento cuarenta y tres

con ochenta U$S 11.143,80.- (dólares estadounidenses once mil ciento cuarenta y

tres con ochenta centavos), según Presupuesto N° 332/2016 (fs. 7), y

CONSIDERANDO:

Que el citado funcionario expresa que el 26 de noviembre de 2016, en ocasión del

regreso de una misión oficial, desde la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, se

produjo una despresurización brusca.

[...]

recomienda ante la posible repetición de la falla, el reemplazo de los siguientes

elementos: PIN, P/N: M39029/58-363, cantidad (30), y Switch con cable, posición

izquierda, P/N: 266D0329-513, cantidad (1).

Que se adjuntan presupuestos de las firmas AASSA AVIACIÓN ATLANTICO SUR S.A., por

la suma de U$S11.494.- (dólares estadounidenses once mil cuatrocientos noventa y

cuatro) (fs. 5); y "SKY B Aviation S.R.L.", por la suma de U$S11.143,80.-(dólares

estadounidenses once mil ciento cuarenta y tres con ochenta centavos) (fs. 7);

resultando económicamente conveniente la última de las ofertas.

Que a fs. 27 Contaduría General de la Provincia se expide sin formular objeción

al presente trámite, y a fs. 31 en atención a lo expuesto por el Director de

[...]

Aires, la adquisición de PIN, P/N: M39029/58-363, cantidad (30); Switch con

cable, posición izquierda, P/N: 266D0329-513, cantidad (1); y servicio Comex (1),

para el avión Learjet, Matrícula LV-CKA, perteneciente a la Provincia, por la

suma de U$S11.143,80.-(dólares estadounidenses once mil ciento cuarenta y tres

con ochenta centavos), según Presupuesto N° 332/2016 (fs. 7); quedando asimismo

facultada a emitir la correspondiente Orden de Pago, en atención a lo

precedentemente expresado.

ARTICULO 2°.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de lo dispuesto